
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2024 г.

Москва

Об установлении платы за обучение 
по дополнительным образовательным 
программам в филиалах Университета 
в 2024 году

В соответствии с решением Ученого совета Университета от 30 января 2024 г. 
протокол № 1 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить оплату за обучение по дополнительным образовательным 
программам для слушателей, поступающих в филиалы Университета:

1.1 Восточно - Сибирский филиал (г. Иркутск) (приложение 1);
1.2 Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) (приложение 2);
1.3 Западно-Сибирский филиал (г. Томск) (приложение 3);
1.4 Казанский филиал (г. Казань) (приложение 4);
1.5 Крымский филиал (г. Симферополь) (приложение 5);
1.6 Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) (приложение 6);
1.7 Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) (приложение 7);
1.8 Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) (приложение 8);
1.9 Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) (приложение 9);
1.10 Уральский филиал (г. Челябинск) (приложение 10);
1.11 Центральный филиал (г. Воронеж) (приложение 11).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Кулаков



Приложение 8

к приказу ФГБОУВО «РГУП»
от 2024 г. № УТ'/З?

Перечень дополнительных профессиональных программ, 
реализуемых в Северо-Западном филиале (г. Санкт-Петербург)

№ Наименование программы Объем 
часов

Стоимость обучения

1. «Профессиональная переподготовка 
впервые назначенных мировых судей»

292 45 844 руб.

2. «Профессиональная переподготовка 
впервые назначенных мировых судей 
(Ленинградская область)»

253 40 227 руб.

3. «Единая программа подготовки 
арбитражных управляющих»

572 65 780 руб.

4. «Мировой судья в системе правосудия» 72 22 224 руб. 96 коп.

5. «Эффективная организация деятельности 
мировых судей: внедрение практико
ориентированных технологий»

50 15 434 руб.

6. «Актуальные вопросы деятельности 
мировых судей»

72 22 224 руб. 96 коп.

7. «Актуальные вопросы деятельности 
мировых судей»

98 30 250 руб. 64 коп.

8. «Организация служебной деятельности 
аппарата мировых судей»

72 22 224 руб. 96 коп.

9. «Организация служебной деятельности 
аппарата мировых судей»

82 25 311 руб. 76 коп.

10. «Актуальные проблемы практического 
применения Российского законодательства 
в судах общей юрисдикции»

145 50 750 руб.

И. «Организационно-правовые аспекты 
деятельности начальника (заместителя 
начальника) управления Судебного 
департамента»

40 12 347 руб. 20 коп.

12. «Организация служебной деятельности 
администратора суда»

40 12 347 руб. 20 коп.

13. «Роль сотрудников пресс-служб судов, 
управлений судебного департамента и 
органов судейского сообщества в 
разрешении проблем современного

40 12 347 руб. 20 коп.



законодательства»
14. «Актуальные вопросы организации работы 

секретарей советов судей судов и субъектов 
Российской Федерации»

40 12 347 руб. 20 коп.

15. «Кадровое обеспечение государственной 
гражданской службы судов и Судебного 
департамента»

40 12 347 руб. 20 коп.

16. «Управление государственными и 
муниципальными закупками»

40 12 347 руб. 20 коп.

17. «Информационные технологии в 
деятельности судов общей юрисдикции и 
системы Судебного департамента»

40 12 347 руб. 20 коп.

18. «Информационные технологии в 
деятельности судов общей юрисдикции и 
системы Судебного департамента»

24 7 408 руб. 32 коп.

19. «Организация государственной 
гражданской службы в судах и 
Управлениях Судебного департамента»

40 12 347 руб. 20 коп.

20. «Актуальные вопросы правоприменения в 
области электроэнергетики»

16 12 000 руб.

21. «Судебно-оценочная экспертиза. Теория и 
практика»

17 5 253 руб.

22. «Судебная экономическая экспертиза. 
Теория и практика»

17 5 253 руб.

23. «Судебная строительно-техническая и 
стоимостная экспертиза объектов 
недвижимости. Теория и практика»

17 5 253 руб.

24. «Основы судебной экспертизы» 60 25 980 руб.

25. «Английский язык для юристов» 50 30 000 руб.

26. «Государственное и муниципальное 
самоуправление»

252 49 140 руб.

27. «Медиация» 120 54 000 руб.

28. «Контрактная система в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

40 12 347 руб. 20 коп.


